

**Zabezpečenie odvozu a likvidácie zmesového komunálneho odpadu pre mesto Rožňava**

1.	<b>Považujete sprístupnené dokumenty za dostatočne určité a zrozumiteľné pre to, aby ste si vedeli urobiť predstavu o dopytovaných službách? Ak nie, uveďte prosím prečo a návrhy na zmeny/zlepšenie dokumentácie.</b>
<b>Odpoveď:</b>	Dokumenty sú zrozumiteľné, avšak definujú jediný spôsob likvidácie odpadu, a to skládkovanie, čo sa dá považovať za diskriminačné, keďže v dostupnej vzialenosti od mesta Rožňava sa nachádza Zariadenie na energetické zhodnotenie odpadu, ktoré odpad energeticky zhodnotí kodom nakladania s odadom R1, čo má v hierarchii odpadového hospodárstva vyššiu prioritu ako skládkovanie.
2.	<b>Aké ďalšie typy a rozsah informácií potrebujete sprístupniť, aby ste vedeli pripraviť relevantnú ponuku?</b>
<b>Odpoveď:</b>	Výšku zákonného poplatku na roky 2021 a ďalej, a ten by mal byť súčasťou ceny, aby sa mohol zúčastniť aj subjekt, teda spomínané ZEVO, ktoré zákonné poplatky neplatí, a pri ich nezohľadnení v hodnote zákazky vytvára diskriminačné prostredie. <b>Zároveň je potrebné doplniť garanciu nakládky, koľko ton naloží obstarávateľ na jednu nakládku, aby bolo možné vypočítať cenu na dopravu na tonu.</b>
3.	<b>Identifikovali ste nejakú časť alebo informáciu v podkladoch, ktorá by Vám bezdôvodne bránila v účasti alebo túto účasť sťažila? Ak áno, uveďte ktorá časť to je a ako ju navrhujete zmeniť.</b>
<b>Odpoveď:</b>	Hore uvedené, teda jediný spôsob nakladania s odpadom a to skládkovanie D1. Odporúčame pridať aj možnosť energetického zhodnotenia R1, a to aj tým, že do vyhodnocovacieho kritéria sa pripočíta zákonný poplatok. Takýto spôsob sa bežne používa. Na dôvažok chceme poukázať na ďalšie finančné výhody energetického zhodnocovania odpadu, a to fakt, že do roku 2023 platí výnimka na zavedenie zberu kuchynského bio odpadu pre tie samosprávy, ktoré odpad energeticky zhodnocujú, čo ušetrí mestu Rožňava významné finančné prostriedky. <b>Podľa aktuálnej vyhlášky č. 460/2019 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch sa pre obce od 1.1.2021 podľa § 81, odseku 21 zavádza povinnosť zaviesť a zabezpečiť vykonávanie triedeného zberu komunálneho odpadu pre biologicky rozložiteľný kuchynský odpad.</b> <b>Povinnosť sa nevzťahuje na tú časť obce, ktorá:</b> a) má zabezpečené <b>energetické zhodnotenie</b> týchto odpadov v zariadení na zhodnocovanie odpadov <b>činnosťou R1</b> uvedenou v prílohe č. 1, b) preukáže, že <b>100 % domácností kompostuje</b> vlastný odpad alebo c) preukáže, že to <b>neumožňujú technické problémy</b> vykonávania zberu v historických centrách miest a v riedko osídlených oblastiach.“
4.	<b>Máte doplňujúce otázky, na ktoré by ste sa chceli v rámci pripravovaného predmetu zákazky spýtať?</b>
<b>Odpoveď:</b>	Ako bude zohľadnená budúca úprava odpadu pre uloženie na skládku, ktorá bude aktuálna v priebehu trvania zmluvy, a môže významne ovplyvniť náklady na odpadové hospodárstvo. Opäť, ZEVO túto povinnosť nemá, ceny za energetické zhodnotenie sú konečné a nemenné počas celej doby zmluvy, nevzťahuje sa na nich úprava odpadu pred uloženie na skládku a s tým spojené dodatočné náklady.

5.	Je lehota 30 dní dostatočná na prípravu ponuky na uvedený predmet zákazky? Ak nie uveďte prečo a aké predĺženie navrhujete.
Odpoveď:	Áno
6.	Viete na základe zverejnených informácií určiť aspoň odhadovanú cenu za predmet zákazky?
Odpoveď:	Áno
7.	Po zvážení všetkých okolností, mala by Vaša spoločnosť záujem zúčastniť sa súťaže? Ak nie, tak prečo? Navrhните zmenu.
Odpoveď:	Áno, ak do vyhodnocovacieho kritéria bude započítaný zákonný poplatok a súťaž nebude diskriminačná.
8.	Disponujete vozidlami na prepravu zmesového komunálneho odpadu s minimálnou kapacitou kontajnerov s objemom 2x30m <sup>3</sup> ? Ak nie, tak akú kapacitu považujete za vhodnú?
Odpoveď:	Áno
9.	Disponujete vozidlami určenými na prepravu zmesového komunálneho odpadu v emisnej triede EURO VI? Ak nie, tak aspoň EURO V?
Odpoveď:	Áno
10.	Vedeli by ste zabezpečiť náhradné vozidlo na prepravu zmesového komunálneho odpadu v prípade poruchy najneskôr do 3 hodín?
Odpoveď:	Áno
11.	Vedeli by ste zabezpečiť nad rámec požadovanej periodicity odvozu zmesového komunálneho odpadu aj ďalší odvoz v lehote do 24 hodín od zaslania objednávky zo strany verejného obstarávateľa? Ak nie, tak v akej lehote?
Odpoveď:	Áno
12.	Vedeli by ste pri určiť cenu za predmet zákazky aj vrátane poplatku za uskladnenie zmesového komunálneho odpadu? Ak nie, tak prečo?
Odpoveď:	Áno, ak bude započítaný aj zákonný poplatok za uloženie na skládku podľa očakávanej miery triedenia na rok 2021 a ďalšie roky., a nie len poplatok za uskladnenie na skládke. Zároveň je potrebné doplniť garanciu nakládky, koľko ton naloží obstarávateľ na jednu nakládku, aby bolo možné vypočítať cenu na tonu.
13.	V prípade, ak by neboli dodržané predpokladané minimálne alebo maximálne množstvá zmesového komunálneho odpadu, viete garantovať zazmluvnenú jednotkovú cenu za odvoz zmesového komunálneho odpadu?
Odpoveď:	Áno, ak bude optimalizovaná nakládku
14.	V prípade, ak by verejný obstarávateľ stanovil požiadavku, aby uchádzač preukázal že disponuje voľnými kapacitami za účelom uloženia zmesového komunálneho odpadu na skládke, akými voľnými kapacitami disponujete? Je možné túto skutočnosť z vašej strany preukázať? Ak áno, akým dokladom?
Odpoveď:	Áno, v prípade ZEVO je kapacita 150tis ton ročne, preukážeme prevádzkovým povolením

	<b>Áno v prípade skládky, doložíme prevádzkové povolenie a koncoročné zameranie skládky.</b>
--	--